UNIVERSITe &

DELIBERATION N°2023-24_099
de la commission de la formation et de la vie universitaire
de I'université de Franche-Comté

Séance du jeudi 27 juin 2024

12. Travaux de la commission des Fonds de solidarité et de développement des initiatives
étudiantes (FSDIE) attribution inférieure a 23 000 €

La délibération étant présentée pour DECISION.

Effectif statutaire : 40 Refus de vote : 0
Membres en exercice : 39 Abstention(s) : 0
Quorum : 20

Suffrages exprimés : 23
Membres présents : 14
Membres représentés : 9 Pour : 23
Total : 23 Contre : 0

Vu le code de I'éducation notamment larticle L.712-6-1 ;
Vu les statuts de I'Université de Franche Comté notamment I'article 41.

Les membres présents et représentés de la commission de la formation et de la vie universitaire
de l'université de Franche-Comté, aprés en avoir delibéré, approuvent les travaux de la
commission des fonds de solidarité et de developpement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour
lattribution d’'un montant inférieure a 23 000 €.

Besancon, le 3 juillet 2024

Annexe(s) / piece(s) jointe(s) :
- Travaux de la commission FSDIE du 17 juin 2024

Délibération transmise a la Rectrice de la région académique Bourgogne-Franche-Comté,
Rectrice de I'académie de Besangon, Chanceliére des universités
Délibération publiée sur le site intemet de l'université de Franche-Comté.

Université de Franche-Comté, | 1 rue Claude Goudimel, | tél. 0381666666
membre fondateur de UBFC | 25030 Besangon cedex | www.univ-fcomte fr



Proposition d'attributions de subventions FSDIE inférieures a 23 000 € de la commission FSDIE du 17/06/2024 - Passage en CFVU du 27/06/2024

Excusés : Charline BROCHET, Magali GAUTHROT

Présents : Romain HASSOLD, Camille BUHOT, Coralie MAYEUR-CARPENTIER, Laetitia DUCRET, Mathilde DEVILLERS, Agathe ARNOUX, Ludivine PROST, Maxime CONTE, Sélim CHANARD, Ghislaine GAUTHIER, Hanna HIMEUR

BILANS

Association ou
responsable de projet

Projet

Bassin de vie

Nature du projet

Budget prévisionnel

Budget réalisé

Attribution initiale

Date de la
commission
initiale

70% versés

30% restants

Avis de la commission

Attribution
définitive

Observations

BEHV

Tournoi de foot

Besancon

Sport

1000,00 €

101,70 €

700,00 €

05/02/2024

490,00 €

210,00 €

défavorable

-450,00 €

La commission vous encourage a poursuivre |'organisation de projets et
vous remercie pour la sincérité de votre bilan. Le remboursement demandé
correspond a la différence entre les 70% versés et les dépenses réalisées.

B'iAPAS

Handi'Night

Besancon

Handicap

1564,00 €

1460,00 €

1220,00 €

05/02/2024

854,00 €

366,00 €

favorable

127,00 €

La commission est favorable a I'attribution de 127€ pour que le budget de
I'action réalisée soit & I'équilibre. La commission vous félicite pour la réussite
de ce projet. Elle vous invite, pour vos projets a venir, a étre vigilants sur
I'achat ou la location de matériel disponible au prét & la Maison des
étudiants.

Totaux

2564,00 €

1561,70 €

1920,00 €

1344,00 €

576,00 €

-323,00 €

PROJETS

Association ou
responsable de projet

Projet

Bassin de vie

Nature du projet

Date de réalisation

Budget prévisionnel

ratio
demandeFSDIE/budget
global

Subvention
demandée UFC

Avis de la commission

Attribution
définitive

Observations

ABII

Soirée d'intégration - BAE 2024

Belfort

Solidarité

26/09/2024

1160,00 €

60,34%

700,00 €

favorable a I'unanimité

700,00 €

La commission vous félicite pour I'organisation de cet événement ouvert a
toutes et tous. Elle vous rappelle la plus grande rigueur dans la tenue et
I'établissement du budget prévisionnel de I'événement et du bilan financier
ensuite. Elle vous invite d'ailleurs & prendre rendez-vous avec le BVE avant
le dépobt de votre bilan.

AEIB

JO des étudiants

Besangon

Sport

20/07/2024 - 21/07/2024

2247,70€

82,20%

1847,70 €

favorable a I'unanimité

1659,00 €

La commission vous félicite pour 'organisation d'un événement sportif dans
le cadre des JO 2024 et durant la période estivale sur le campus de la
Bouloie. La commission vous demande d'étre extrémement vigilante sur les
dépenses et les justificatifs mais également de prendre rendez-vous avec le
BVE avant de déposer votre bilan. Elle vous conseille également de définir
une chaine de communication et d'action pour prévenir les secours en cas
de blessure.

AEIB

Wanderlust

Besangon

Culture artistique

09/10/2024

4280,00 €

81,31%

3480,00 €

favorable a I'unanimité

3424,00 €

La commission vous demande d'étre extrémement vigilante sur les
dépenses et les justificatifs mais également de prendre rendez-vous avec le
BVE avant de déposer votre bilan.

La commission souhaite que vous souyez plus exigeant en matiére de
sécurité, notamment en chiffrant plus précisément vos dépenses
prévisionnelles pour obtenir le versement du soutien financier.

AECB

Journée culturelle

Besangon

Culture artistique

15/08/2024

3 000,00 €

65,59%

1967,79 €

favorable a I'unanimité

1967,79€

La commission vous félicite pour cet événement qui mobilise les étudiants
durant la période estivale sur le campus.

La commission vous recommande de grouper les achats et d'étre vigilant
quant a la conservation des justificatifs de dépenses (tickets de caisse et
factures), en vue de la présentation du bilan de I'événement.

Totaux

799549 €

5783,00 €




